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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 483 (Alm. del): 

I brev af 23. september 2021 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 483:  

Vil ministeren kommentere henvendelse fra Danske Gymnasieelevers 

Sammenslutning, Landssammenslutningen af Handelsskoleelever, Er-

hvervsskolernes Elev Organisation, Lærerstuderendes Landskreds og 

Danske Studerendes Fællesråd om styring af uddannelserne og institutio-

nernes selveje, jf. BUU alm. del - bilag 243. 

Svar: 

Først og fremmest finder regeringen det positivt, at elever og studerende 

bidrager til debatten om styring af uddannelser og selvejet. 

 

Regeringen ønsker en institutionsudvikling, som understøtter ungdoms-

uddannelser i hele Danmark, og hvor institutionerne ikke konkurrerer 

med hinanden om eleverne.  

 

Derfor indførte regeringen i februar 2020 et midlertidigt stop for fusio-

ner for at modvirke en centralisering af ungdomsuddannelserne. Senest 

har regeringen sammen med Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, 

Radikale Venstre, Enhedslisten, Alternativet og Kristendemokraterne ta-

get endnu et stort skridt med Aftale om Den Koordinerede Tilmelding til Gym-

nasiale Ungdomsuddannelser. Aftalen indebærer en stram kapacitetsstyring 

på de gymnasiale uddannelser, hvilket modvirker konkurrence om elever, 

ligesom den styrker elevgrundlaget på gymnasiale institutioner i tyndtbe-

folkede områder.  

 

Med aftalen blev det også besluttet, at der skal gennemføres justeringer 

af det nuværende taxametersystem.  

 

Derudover vil regeringen, som det fremgår af udspillet Tættere på – flere 

uddannelser og stærke lokalsamfund fra maj 2021, præsentere et udspil på 

ungdomsuddannelsesområdet. Dette forventes at ske i oktober 2021. 
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Regeringen vil derfor fortsat arbejde for en institutionsudvikling, som 

understøtter gode og attraktive ungdomsuddannelser i hele Danmark, og 

hvor institutionerne samarbejder frem for at konkurrere om eleverne. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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